26-11-24  Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

c I nl F l R DIRECCION GENERAL DE
MUN'C'DAL Y COMUNAL GOBIERNO DE ENTRE RIOS

Sesion iniciada por: Casanova,Carolina A.
Municipio: Basavilbaso

Afo: 2024  Acumulado a: 09

Etapa: Ejecucion

Formulario: Recursos Total

Organismo: Administracién Central

Codigo Descripcion ene- 24 feb- 24 mar- 24 abr- 24 may- 24 jun- 24 jul-24 ago- 24 sep- 24 Total
1000000Recursos 243.809.057,38232.405.604,60210.630.678,84333.947.565,28471.166.400,06316.852.789,08436.140.194,19442.605.692,20434.986.840,623.122.544.822,25
1100000'23:3:2;5 242.358.568,40231.701.314,92210.170.398,08333.260.851,71461.509.253,10315.862.080,65434.815.992,20441.473.881,33391.837.184,503.062.989.524,89
1110000;[:?;5?;?03 231.919.542,86223.998.196,61194.271.725,01319.857.383,94448.600.163,77297.623.468,11422.027.830,38424.010.609,49357.226.774,962.919.535.695,13
Coparticipacion de
1113000 :D”:g\‘/‘liifgfé gy  170.055.81074168.160.151,13123.714.867,01234.041.958,22343.598.735,77193.714.638,82294.157.621,41265.628.670,04239.779.975,712.033.752.428,85
Nacionales
Coparticipacion de
1113100Impuestos 29.476.951,16 42.709.701,54 26.759.394,10 79.069.197,07101.426.195,57 73.190.233,62 80.072.099,90 66.004.935,95 73.397.984,74 572.106.693,65
Provinciales
Coparticipacion de
1113200Impuestos 140.578.859,58125.450.449,59 96.955.472,91155.872.761,15242.172.540,20120.524.405,20214.085.521,51199.623.734,09166.381.990,971.461.645.735,20
Nacionales
1114000Tasas Municipales 61.863.732,12 55.838.045,48 70.556.858,00 84.858.984,42105.001.428,00103.908.829,29127.870.208,97158.381.939,45117.446.799,25 885.726.824,98
Insp. San., Hig.,
Prof. Y Seguridad
1114100(y tasas 36.571.144,13 35.036.951,49 39.392.762,84 51.420.462,91 52.973.404,37 58.066.102,12 55.142.163,73 94.287.028,49 51.406.322,45 474.296.342,53

relacionadas con la
act. comercial)
Publicidad y

1114200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Propaganda

1114300 ESPectaculos 270.000,00 78.750,00 0,00 10.000,00 22.300,00 0,00  332.800,00 42.500,00 0,00 756.350,00
Publicos y Rifas

1114400Icf]‘fm"cﬁ;ﬁ‘i'aria 8.005.195,31 2.863.278,14 8.742.071,28 3.174.14541 9.044.805,33 2.551.313,59 19.820.326,08 5.760.908,03 17.973.442,45 77.935.485,62

1114500Alumbrado Pablico  5.076.131,94 7.082.507,13 9.164.827,34 15.597.301,31 23.461.738,33 24.245.608,21 27.589.692,89 32.025.848,97 23.600.757,87 167.844.413,99



mar- 24
5.543.180,35
0,00
0,00
7.714.016,19
0,00
0,00

10.644.028,62
2.707.173,86

472.961,52

61.920,41
0,00
1.484.836,93

300,00

0,00

0,00

abr- 24

6.004.019,37

0,00

0,00

8.653.055,42

56.441,30

0,00

7.231.437,67
2.386.135,60

628.139,72

36.042,00
0,00
809.996,74

1.200,00

0,00

0,00
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Codigo Descripcion ene- 24 feb- 24

1114600 >8VICI0S 4.642.978,70 4.614.149,28
Sanitarios
Inspeccion de

1114700ANtENAS ¥ SuS 0,00 0,00
Estructuras
Portantes

1114800Abasto 0,00 0,00
Fondos

1114900Municipales 7.298.282,04 6.162.409,44
(Recargo a Tasas)

1115000 SOntribucion por 0,00 0,00
mejoras
Aportes y

1120000contribuciones a la 0,00 0,00
seguridad social

1130000/ N9resos No 10.104.826,91 6.869.782,43
Tributarios

1132000Derechos 7.706.559,05 3.909.606,45
Actuaciones

1132100/ dMministrativas 407.784,86  693.285,40
(incluye carnet
conductor)

1132200 Edificacion 1.940,00  21.352,37
(Construccion)

1132300Antenas y Equipos 0,00 0,00

1132400 S€Menterioy 1.798.365,19 1.776.801,57
Servicios Funebres

1132500 °0uPacion de la 600,00 2.100,00
Via Publica

1132600 " ublicidad y 0,00 0,00
Propaganda
Extraccién de

1132700Minerales, Arena, 0,00 0,00
Pedregullo y Tierra
Uso de Equipos,

1132800Instalaciones e 5.497.869,00 1.416.067,11

Inmuebles

687.155,00

910.757,14

may- 24

jun- 24

ER

jul-24 ago- 24

DIRECCION GENERAL DE
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
GOBIERNO DE ENTRE RIOS

sep- 24

9.945.078,89 9.314.567,04 12.835.468,95 10.844.451,99 13.860.719,98

0,00

0,00

9.554.101,08

0,00

0,00

7.209.659,21
2.143.408,36

651.469,10

40.447,11
0,00
750.577,15

41.100,00

0,00

0,00

659.815,00

0,00

0,00

9.731.238,33

0,00

0,00

14.288.064,60
2.152.074,69

552.886,58

39.126,00
0,00
753.120,71

300,00

0,00

0,00

806.641,40

0,00

17.360,00

12.132.397,32

0,00

0,00

8.556.392,07
2.407.716,38

712.919,20

24.200,00
0,00
1.439.030,32

300,00

0,00

0,00

231.266,86

0,00

29.730,00

15.391.471,97

0,00

0,00

11.346.036,23
2.196.463,37

708.078,86

26.309,03
0,00
1.259.200,48

3.000,00

0,00

0,00

199.875,00

0,00

9.910,00

10.595.646,50

0,00

0,00

23.601.642,42
18.509.273,85

16.600.168,66

68.273,52
0,00
795.940,07

300,00

0,00

0,00

1.044.591,60

Total

77.604.614,55

0,00

57.000,00

87.232.618,29

56.441,30

0,00

99.851.870,16
44.118.411,61

21.427.693,90

319.610,44
0,00
10.867.869,16

49.200,00

0,00

0,00

11.454.038,11



mar- 24

7.936.854,76

4.365.573,70
0,00

0,00

3.571.281,06
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

5.184.244,45

5.184.244,45
0,00

0,00
0,00

70.400,00
0,00

abr- 24

4.845.302,07

0,00
0,00

0,00

4.845.302,07
0,00

0,00

3.000,00
0,00

0,00

3.000,00

6.098.630,10

6.098.630,10
0,00

0,00
0,00

70.400,00
0,00
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Codigo Descripcion ene- 24 feb- 24

113300091708 No 2.398.267,86 2.960.175,98
Tributarios

1133100Primas 0,00 0,00

1133200Regalias 0,00 0,00
Alquileres(Uso de

1133300°94!POS, 0,00 0,00
instalaciones e
inmuebles)

1133400Multas 2.398.267,86 2.960.175,98

1133500Concesiones 0,00 0,00
Venta de Bienes y

1140000 S€"VICI0s de la 0,00 0,00
administracion
Publica municipal

1150000!191€s0s de 0,00 0,00
Operacion

1151000Ventas Brutas 0,00 0,00
Ingresos

1152000 Nancieros de 0,00 0,00
Instituciones
Financieras

1153000 °21r0s Ingresos de 0,00 0,00
Operacion

1160000 RENES de la 204.598,63  793.735,88
Propiedad

1161000Intereses 294.598,63 793.735,88

1162000 Utilidades 0,00 0,00

1163000Arrendam|entos de 0,00 0,00
tierras y terrenos

1164000 3ENtAs sobre. 0,00 0,00
Bienes Intangibles

1170000 ' 2Nsferencias 39.600,00  39.600,00
Corrientes

1171000Del Sector Privado 0,00 0,00

1172100 Del Sector Publico 0.00 0.00

Nacional

0,00

0,00

may- 24

jun- 24

5.066.250,85 12.135.989,91

282.896,02
0,00

0,00

4.783.354,83
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

5.558.630,12

5.558.630,12
0,00

0,00
0,00

140.800,00
0,00
0,00

8.094.323,03
0,00

0,00

4.041.666,88
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

3.950.547,94

3.950.547,94
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

ER

jul-24 ago- 24

6.148.675,69

2.034.695,21
0,00

0,00

4.113.980,48
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

4.161.369,75

4.161.369,75
0,00

0,00
0,00

70.400,00
0,00
0,00
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9.149.572,86

4.347.997,05
0,00

0,00

4.801.575,81
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

5.958.835,61

5.958.835,61
0,00

0,00
0,00

158.400,00
0,00
0,00

sep- 24

5.092.368,57

696.300,51
0,00

0,00

4.396.068,06
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

11.008.767,12

11.008.767,12
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Total

55.733.458,55

19.821.785,52
0,00

0,00

35.911.673,03
0,00

0,00

3.000,00
0,00

0,00

3.000,00

43.009.359,60

43.009.359,60
0,00

0,00
0,00

589.600,00
0,00
0,00
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Codigo Descripcion ene- 24 feb- 24 mar- 24 abr- 24

1172200D¢! Sector Publico 39.600,00 39.600,00 70.400,00 70.400,00
Provincial

1172300 D¢! Sector Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Municipal

1173000Del Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00

1200000238}1;05 de 1.450.488,98  704.289,68  460.280,76  686.713,57

12100007 SCUrSOS PIOPIOS 4 370 48808 464.289,68  340.280,76  506.713,57
de capital

1211000Venta de Activos 993.511,29 0,00 0,00 0,00
Recupero o

1214000reembolso de 376.977,69  464.289,68  340.280,76  506.713,57
Obras Publicas

12200002;;:1:%“”‘"‘5 de 80.000,00  240.000,00  120.000,00  180.000,00

1221000Del Sector Privado 0,00 0,00 0,00 0,00

1222110D¢! Sector Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Nacional-Fo.Fe.So.
Del Sector Publico

1222120Nacional-Otras 0,00 0,00 0,00 0,00
transferencias de
capital

1222200D¢! Sector Publico 80.000,00  240.000,00  120.000,00  180.000,00
Provincial

1222300 D¢! Sector Pablico 0,00 0,00 0,00 0,00
Municipal

1223000Del Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00

1300000 UeNtes 0,00 0,00 0,00 0,00
Financieras
Disminucién de la
Inversién

1310000} MaNciera (con 0,00 0,00 0,00 0,00
fines de
administrar

liquidez)

may- 24

140.800,00

0,00
0,00
9.657.146,96

477.146,96
0,00

477.146,96
9.180.000,00

0,00
0,00

0,00

9.180.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

jun- 24

0,00

0,00
0,00
990.708,43

810.708,43
0,00

810.708,43
180.000,00

0,00
0,00

0,00

180.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

ER

jul-24

70.400,00

0,00
0,00
1.324.201,99

1.324.201,99
0,00

1.324.201,99
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

DIRECCION GENERAL DE
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ago- 24

158.400,00
0,00

0,00
1.131.810,87
571.810,87
0,00
571.810,87
560.000,00
0,00

0,00

0,00
560.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

sep- 24

0,00

0,00

0,00
858.365,62
578.365,62
0,00
578.365,62
280.000,00
0,00

0,00

0,00
280.000,00
0,00

0,00
42.291.290,50

0,00

Total

589.600,00

0,00
0,00
17.264.006,86

6.444.006,86
993.511,29

5.450.495,57
10.820.000,00

0,00
0,00

0,00

10.820.000,00

0,00
0,00
42.291.290,50

0,00
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ciImir

E R DIRECCION GENERAL DE

RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
MUN'C'DAL Y COMUNAL GOBIERNO DE ENTRE RIOS
Codigo Descripcion ene- 24 feb- 24 mar- 24 abr- 24 may- 24 jun- 24 jul-24 ago- 24 sep- 24 Total

Venta de Acciones

y participaciones

de capital

(Recursos
1311000generados por el 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

sector empresas y

sociedades del

estado y sector

publico financiero)

Recuperacion de

Préstamos de

Corto Plazo

(Recursos
1312000generados por el 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
sector empresas y
sociedades del
estado y sector
publico financiero)
Venta de titulos y
valores
Disminucion de
13140000tros activos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

financieros

Recuperacion de

Préstamos de

Largo Plazo

(Recursos
1316000generados por el 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

sector empresas y

sociedades del

estado y sector

publico financiero)

Endeudamiento

Publico e

1313000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1320000. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42.291.290,50 42.291.290,50

incremento de
otros pasivos

Firma:
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I p I I DIRECCION GENERAL DE
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MUNICIPAL 'Y COMUNAL

Sello:



